

OR.0022.74.2020

**Protokół Nr 74/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 17 kwietnia 2020 r.**

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński

Piotr Czarnecki – Wicestarosta

Piotr Makowski – Członek Zarządu

Monika Kalinowska – Członek Zarządu

Paweł Sobierajski – Członek Zarządu

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz:

Katarzyna Bilicka- Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie trybu postępowania i zasad dofinansowania poszczególnych zadań realizowanych ze środków PFRON,
3. Omówienie sytuacji dotyczącej remontu dróg,
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
5. Sprawy bieżące,
6. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie zdalne rozpoczęła o godzinie 8:30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 73/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta poprosił Panią Katarzynę Bilicką - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie o przedstawienie trybu postępowania i zasad dofinansowania poszczególnych zadań realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Rypińskim w 2020 r.

Pani Katarzyna Bilicka poinformowała, że w tym roku PCPR otrzymało 1.102.653,00zł. Jest to kwota o 16.000,00 zł większa do rozdysponowania niż w roku poprzednim, ale też więcej środków zostanie przekazanych dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rypinie. Zwróciła się z prośbą o zastanowienie się nad celowością przekazania pieniędzy na turnusy rehabilitacyjne, gdyż na pewno w wakacje te turnusy się nie odbędą. Ośrodki nie działają, więc może dopiero na jesieni sytuacja się zmieni. Zapotrzebowanie na turnusy rehabilitacyjne to kwota 140.000,00 zł. Pani Kierownik PCPR powiedziała, że po konsultacji Powiatowy Urząd Pracy złożył zapotrzebowanie na rozpoczęcie działalności dla osoby niepełnosprawnej w kwocie 30.000,00 zł i na cztery staże dla osób niepełnosprawnych w kwocie 32.000,00 zł. Łączna kwota 62.000,00 zł zostanie przekazana do Powiatowego Urzędu Pracy.

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na proponowane rozwiązania.

Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że jest jeszcze 7 wniosków dotyczących imprez, które również nie będą mogły się odbyć, a kwota na nie przeznaczona wynosi 15.000,00 zł.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o postawieniu tej kwoty.

Pani Kierownik PCPR powiedziała, że te środki są standardowe jak co roku, ale dodatkowo w tym roku jest też nowy program wprowadzony w związku z koronawirusem, w którym są 4 moduły. W tej chwili 3 i 4 moduł już są uruchomione, a 1 i 2 moduł dopiero będą. Katarzyna Bilicka poinformowała, że 4 moduł dotyczy wnioskowania przez samorząd o refundację kosztów, które poniósł w związku z pomocą osobom niepełnosprawnym w stanie obecnym. Powiat może wnioskować nie więcej niż o kwotę 100.000,00 zł i nie więcej niż 50 %. W module 3 są już wnioski od osób niepełnosprawnych, które ze względu na koronawirusa nie mogą korzystać z rehabilitacji.

Monika Kalinowska zapytała czego mają dotyczyć i na co będą przeznaczone dwa pierwsze moduły.

Pani Katarzyna Bilicka odpowiedziała, że są przeznaczone na naprawę sprzętu rehabilitacyjnego i nie więcej niż 2.000,00 zł na gospodarstwo domowe oraz na rehabilitację społeczną. Na dzień dzisiejszy nie są one jeszcze uruchomione. Pani Kierownik PCPR poinformowała także o nowym programie, który wprowadził Urząd Marszałkowski a dokładniej Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Przewidziane są 3 moduły: 1 moduł – zaopatrywanie gmin i domów pomocy społecznej oraz zakładów opiekuńczo- leczniczych w środki ochrony osobistej, 2 moduł - dodatki dla pracowników DPS i 3 moduł to testy dla kadry DPS.

Ad. 3

Starosta powiedział, że 16.04.2020r. została ogłoszona lista dróg. W Powiecie Rypińskim do wykonania są następujące drogi: w Sadłowie, w Wapielsku oraz dwie drogi w Brzuzem, a także przebudowa drogi Huta Chojno. Powiat otrzymał dofinansowanie w wysokości 50% do wszystkich dróg tj. ponad 1,5 mln zł. Firmy, które wygrały przetargi to: AGA z Torunia na wykonanie drogi w Wapielsku i PRD z Lipna na wykonanie drogi w Sadłowie oraz w Brzuzem.

Monika Kalinowska zapytała jak wygląda inwestycja dotycząca budowy obwodnicy.

Starosta odpowiedział, że jest problem finansowy, gdyż Powiat Rypiński nie otrzyma dofinansowania z powodu braku drogi krajowej. Koszt tak dużej inwestycji to około 40 mln zł. Starosta poinformował, że kwota oszczędności po przeprowadzonych przetargach wynosi 1.150.000,00 zł. Będzie realizowana również droga Głowińsk - Głowińsk. Zgodnie z pismem nr RRW.721.10.2020 Przewodniczącej Rady Gminy Rypin z dnia 10.02.2020r. trzeba zabezpieczyć w budżecie Powiatu Rypińskiego na rok 2020 kwotę około 340.000,00 zł na tę inwestycję. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Uchwała Nr **212/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przedłużenia kadencji dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **213/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie do reprezentowania Powiatu Rypińskiego w zakresie realizacji programu pn.: „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **214/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2020.

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany dotyczące zwiększenia o kwotę 21.471.78 zł w związku z podpisanym 19 marca 2020 roku porozumieniem z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie wypłaty rekompensat za bilety ulgowe dla PKS. Kolejną zmianą jest rozwiązanie w całości rezerwy na zarządzanie kryzysowe. Do tej pory ta rezerwa była rozwiązana w kwocie 60.000,00 zł, na ten moment zostało wydane 40.000,00 zł. Całość rezerwy będzie na kwotę 98.000,00 zł. Nastąpiły też przesunięcia w administracji na kwotę 80.000,00 zł z usług na materiały. Na ten moment trzeba było zapłacić za komputery dla uczniów, ponieważ dofinansowanie będzie na zasadzie refundacji. Pani Skarbnik powiedziała, że subwencja oświatowa będzie niższa o 578 tys. zł

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **215/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zatwierdzenia trybu postępowania i zasad dofinansowania poszczególnych zadań realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Rypińskim w roku 2020 r.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 5

Starosta poinformował, że padły zarzuty w kierunku administracji w szpitalu, że jest za bardzo rozbudowana i koszty wynoszą 3 mln zł według artykułu, który pojawił się w prasie. Dyrekcja szpitala dementuje te informacje. Odpowiada, że administracja generuje koszty na poziomie ponad 2 mln zł. Bez administracji szpital nie może działać. Starosta powiedział, że są nowi chirurdzy w szpitalu. Niestety ze względu na koronawirusa jest duże ograniczenie w operacjach i innych świadczeniach. Od 1 maja br. zostaje zawieszony oddział położniczo-ginekologiczny. Za około pół roku oddział zostanie zamknięty. W przypadku oddziału ginekologicznego trzeba znaleźć rozwiązanie, aby chociaż raz w tygodniu pacjentki mogły się zgłaszać. Jest nadzieja, że te działania spowodują, że strata szpitala będzie coraz niższa. Bez pomocy Powiatu nie byłoby możliwości, aby ktokolwiek mógł przekazać pieniądze na ratowanie szpitala. Bez pomocy Powiatu Rypińskiego szpitala by już nie było. W ciągu 1,5 roku Powiat przekazał szpitalowi kwotę 3.900.000,00 zł.

Pani Skarbnik powiedziała, że za styczeń i luty strata szpitala wynosi 770 tys zł, tj. strata w kwocie 380 tys. zł miesięcznie.

Monika Kalinowska zapytała czy strata zmalała w porównaniu do poprzedniego roku.

Starosta odpowiedział, że Powiat w tym roku przekazał w formie pożyczki 1.900.000,00 zł.

Na następny Zarząd zaproszona zostanie Pani Dyrektor SP ZOZ, aby przedstawiła sprawozdanie z sytuacji finansowej. Powiat pomaga i przekazuje na szpital pieniądze. Starosta poinformował, że zostało zamówione 155 butelek płynów do dezynfekcji dla gmin i jednostek.

Firma WIKSBUD wniosowała do Zarządu Powiatu w Rypinie o pozostawienie już wykonanych ścianek systemowych z płyt WL. Materiał został zastosowany zgodnie z wytycznymi projektanta. Po sprawdzeniu różnicy cenowej między tymi płytami Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

W dniu 17.04.2020 roku nastąpi odbiór prac w ZS Nr 2. Firma wykonująca budowę Specjalistycznego Domu Dziecka jest na etapie kładzenia dachu. W ciągu miesiąca powinien być wykonany stan surowy zamknięty. Powiat jest po przetargu na Dzienny Dom Pobytu. W ciągu dwóch miesięcy będzie przygotowany projekt. Są zabezpieczone środki finansowe na projekt budowy szkoły. Wszystkie imprezy masowe, w tym Dni Rypina zostają przesunięte na inny termin.

Monika Kalinowska zapytała o udostępnianie komputerów dla uczniów.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to dyrekcja szkoły odpowiada na zgłoszenia zapotrzebowania i udostępnia te komputery.

Monika Kalinowska poprosiła Zarząd o pochylenie się nad sytuacją w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Poprosiła o przeprowadzenie rozeznania czy ilość komputerów z dostępem do internetu jest wystarczająca oraz o wymianę nieszczelnych drzwi w tej poradni, gdyż osoby korzystające nie mają komfortu i dyskrecji, ponieważ na korytarzu wszystko słychać.

Starosta odpowiedział, że zostanie przeprowadzone rozeznanie i informacje zostaną zweryfikowane.

Ad. 6

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9:50 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 17 kwietnia 2020r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński
Jarosław Sochacki

